АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
           ОБРАЗОВАНИЯ
  НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2024  №  39-п
О внесении изменения в  постановление № 34-п от 09.04.2024 администрации муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

         В соответствии с подпунктом «п» пункта 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Правительства Оренбургской области от 22.06.2022 № 609-пп «Об утверждении Положения об оказании гражданам, проживающим на территории Оренбургской области, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 31.01.2023 № 85-пп «О единовременной материальной помощи и единовременных пособиях гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Оренбургской области»), руководствуясь п. 9 ч. 1 ст. 6, п. 3 ч. 1 ст. 28 Устава муниципального образования Оренбургский район, принятого решением Совета депутатов муниципального образования Оренбургский район от 06.05.2015 № 553, методическими рекомендациями по порядку подготовки списков граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, единовременного пособия в связи с гибелью (смертью) члена семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) члена семьи) и единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденными МЧС России 3 марта 2022 г. № 2-4-71-7-11:
1. Приложение № 1 «Состав комиссии по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и факта утраты имущества первой необходимости в результате  чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера на территории муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации: никольский-сельсовет56.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                           Д.П. Ширяев

                                                                      Приложение № 1
                                                                      к постановлению администрации
                                                                      муниципального образования
                                                                      Никольский сельсовет
[bookmark: _GoBack]                                                                      от 18.04.2024 №  39-п

СОСТАВ КОМИССИИ

по установлению фактов проживания граждан в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации,  нарушения условий их жизнедеятельности и факта утраты имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера на территории муниципального образования Никольский сельсовет Оренбургского района

1. Ручкина Наталья Сергеевна – председатель комиссии, заместитель главы администрации

Члены комиссии:
1. Корчагина Елена Владимировна – ведущий специалист администрации
1. Пономаренко Светлана Александровна – специалист 2 категории администрации
1. Чурилина Наталья Михайловна – директор МУП «НИКОЛЬСКИЙ»